2022 年 3 月 17 日，公司接到大股东通泰香港、控股股东纽威集团的通知：

2022 年 3 月 16 日，通泰香港、纽威集团（合称“转让方”）与王保庆先生、陆斌

先生、程章文先生、席超先生（合称“受让方”）签署了《股份转让协议》。转让

方与受让方一致同意通过协议转让的方式，合计转让纽威股份（证券代码：603699）

286,821,800 股无限售流通股股票（以下简称“标的股票”），占纽威股份总股本的

38.29%。其中，通泰香港拟转让 71,743,100 股给王保庆，占通泰香港持有纽威股

份比例 68.33%，占纽威股份总股本的 9.58%；通泰香港拟转让 33,259,500 股给

陆斌，占通泰香港持有纽威股份比例 31.67%，占纽威股份总股本的 4.44%；纽

威集团拟转让 38,074,400 股给陆斌，占纽威集团持有纽威股份比例 9.64%，占纽

威股份总股本的 5.08%；纽威集团拟转让 71,920,400 股给程章文，占纽威集团持

有纽威股份比例18.20%，占纽威股份总股本的 9.60%；纽威集团拟转让 71,824,400

股给席超，占纽威集团持有纽威股份比例 18.18%，占纽威股份总股本的 9.59%。

本次协议转让价格为本协议签署日前一交易日标的股票收盘价的 90%（以下

简称“转让单价”），具体价格为 7.70 元/股。交易总价=标的股票数量×转让单价，

具体交易总价为人民币 2,208,527,860.00 元。其中，王保庆支付给通泰香港的价

款总额为人民币 552,421,870.00 元；陆斌支付给通泰香港的价款总额为人民币

256,098,150.00 元；陆斌支付给纽威集团的价款总额为人民币 293,172,880.00 元；

程章文支付给纽威集团的价款总额为人民币 553,787,080.00 元；席超支付给纽威

集团的价款总额为人民币 553,047,880.00 元。

本次权益变动导致公司控股股东变为王保庆、程章文、陆斌和席超，实际控

制人未发生变化。

本次权益变动后，王保庆先生持有纽威股份 72,000,000 股，占纽威股份总股

本的 9.61%；陆斌先生持有纽威股份 72,000,000 股，占纽威股份总股本的 9.61%；

程章文先生持有纽威股份 72,000,000 股，占纽威股份总股本的 9.61%；席超先生

持有纽威股份 72,000,000 股，占纽威股份总股本的 9.61%；通泰香港持有纽威股

4

份 88 股，占纽威股份总股本的 0.00%；纽威集团持有纽威股份 213,240,800 股，

占纽威股份总股本的 28.47%。

本次权益变动前后各方持有纽威股份持股比例：

股东名称
本次变动前 本次变动后

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

通泰香港 105,002,688 14.02 88 0.00

纽威集团 395,060,000 52.74 213,240,800 28.47

王保庆 256,900 0.03 72,000,000 9.61

陆斌 666,100 0.09 72,000,000 9.61

程章文 79,600 0.01 72,000,000 9.61

席超 175,600 0.02 72,000,000 9.61

三、《股份转让协议》主要内容

（一）交易双方

受让方（以下简称“甲方”）：王保庆，陆斌，程章文，席超；

转让方（以下简称“乙方”）：通泰（香港）有限公司，纽威集团有限公司。

（二）转让标的

本协议项下转让标的为转让方合法持有的纽威股份（代码：603699）

286,821,800 股无限售流通股股票，上述股票占纽威股份总股本的 38.29%。其中，

通泰香港拟转让 71,743,100股给王保庆，占通泰香港持有纽威股份比例 68.33%，

占纽威股份总股本的 9.58%；通泰香港拟转让 33,259,500 股给陆斌，占通泰香港

持有纽威股份比例 31.67%，占纽威股份总股本的 4.44%；纽威集团拟转让

38,074,400 股给陆斌，占纽威集团持有纽威股份比例 9.64%，占纽威股份总股本

的 5.08%；；纽威集团拟转让 71,920,400 股给程章文，占纽威集团持有纽威股份

比例 18.20%，占纽威股份总股本的 9.60%；纽威集团拟转让 71,824,400 股给席

超，占纽威集团持有纽威股份比例 18.18%，占纽威股份总股本的 9.59%。

甲乙双方一致同意通过协议转让的方式转让标的股票。

（三）转让价格

标的股票转让价格为本协议签署日前一交易日标的股票收盘价的 90%，具体

价格为 7.70 元/股。